
UCHWAŁA NR 165/2023 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 
im. mjr. H. Dobrzańskiego "Hubala" w Starachowicach do jednoosobowej reprezentacji oraz składania 

oświadczeń woli w imieniu Powiatu Starachowickiego w związku z realizacją projektu pn.: „Staże 
uczniów ZSZ nr 1  w przedsiębiorstwach zagranicznych sposobem na rozwijanie przedsiębiorczości” 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2022-2027. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 8 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900, poz. 1718, poz.1672, poz. 2005), Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zarząd Powiatu udziela pełnomocnictwa Pani Monice Wójcik Dyrektorowi Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 1 im. mjr. H. Dobrzańskiego "Hubala" w Starachowicach do jednoosobowego 
reprezentowania i składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz Powiatu Starachowickiego 
w związku z realizacją projektu pn.: „Staże uczniów ZSZ nr 1  w przedsiębiorstwach zagranicznych sposobem 
na rozwijanie przedsiębiorczości” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2022-
2027. 

2. Pełnomocnictwo stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   
  Przewodniczący Zarządu 
   
  Piotr Ambroszczyk 
   
   
Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski ................................................  
   
Członkowie Zarządu:   
   
Jerzy Materek ................................................  
   
Izabela Kisiel ................................................  
   
Stanisław Wojtan ................................................  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5247B45-7588-41BD-BB6D-5D8FFFFAD402. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 165/2023 

Zarządu Powiatu w Starachowicach 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

PEŁNOMOCNICTWO 

W imieniu Powiatu Starachowickiego - Organu Prowadzącego  w stosunku do Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 1 im. mjr. H. Dobrzańskiego "Hubala" w Starachowicach (Placówka) 

udzielamy niniejszym dla 

Moniki Wójcik  - Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. mjr. H. Dobrzańskiego 
"Hubala" w Starachowicach 

pełnomocnictwa do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we wszelkich relacjach 
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie (Fundacja) dotyczących uczestnictwa Placówki 
w programie  Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS), w tym do składania w imieniu i na 
rzecz Organu Prowadzącego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji. 

Pełnomocnictwo obejmuje uprawnienie do: 

1)  złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach FERS, 

2)  składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem 
o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu FERS, 

3)  odbierania korespondencji od Fundacji, 

4)  podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu FERS wraz ze wszelkimi 
załącznikami oraz aneksami do takiej umowy, 

5)  udzielenie zabezpieczeń na rzecz Fundacji w związku z zawartą umową dotyczącą wsparcia 
finansowego w ramach programu FERS, 

6) składania innych oświadczeń woli i wiedzy niezbędnych do prawidłowego wykonywania zakresu 
niniejszego umocowania w związku z realizacją przez Placówkę projektu w ramach programu FERS. 

Pełnomocnik nie jest uprawniony do udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie niniejszego 
umocowania. 

Umocowanie jest udzielone na czas nieoznaczony i może zostać odwołane w każdej chwili. 

Dla skuteczności odwołania lub cofnięcia niniejszego umocowania w stosunku do Fundacji konieczne 
jest przekazanie takiej informacji do Fundacji pod rygorem uznania działań pełnomocnika za ważne 
i dokonane w imieniu i na rzecz Organu Prowadzącego. 

Za Organ Prowadzący Placówkę 

  
  
 ...................................................... 
  
  
  
 ..................................................... 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5247B45-7588-41BD-BB6D-5D8FFFFAD402. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, poz. 1718, poz.1672, 
poz. 2005), Powiat Starachowicki jest organem prowadzącym szkoły i placówki oświatowo - 
wychowawcze. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), Zarząd Powiatu może upoważnić dyrektorów jednostek organizacyjnych 
Powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu. 

Dyrekcja Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Starachowicach 
w lutym 2023 roku w ramach Programu Erasmus+ złożyła wniosek o dofinansowanie dla projektu pn.: 
„Staże uczniów ZSZ nr 1  w przedsiębiorstwach zagranicznych sposobem na rozwijanie 
przedsiębiorczości”, który został umieszczony na liście rezerwowej. W miesiącu październiku br. projekt 
został zatwierdzony do realizacji w ramach projektu pn.: "Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów 
i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego"  w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021- 2027. 

Głównym celem projektu poprzez zorganizowanie staży zagranicznych dla młodzieży jest: 
-  podniesienie kompetencji językowych niezbędnych na rynku pracy,  
-  poznanie nowych narzędzi i metod nauczania – zapoznanie się z różnymi systemami praktycznego 

kształcenia zawodu w Unii Europejskiej  i implementacja najlepszych praktyk na grunt polski, 
- poznanie organizacji, dyscypliny i kultury pracy w przedsiębiorstwach zagranicznych, 
- wzbudzenie wśród uczniów potrzeby kształcenia i doskonalenia zawodowego oraz zwiększenie wiary w 

swoje możliwości i umiejętności co zwiększy ich szanse na zdobycie pracy nie tylko w Polsce, ale i na terenie 
UE. 

 

Projektem zostanie objętych 30 uczniów 5- letniego Technikum nr 1 w Starachowicach (klasy II i III), 
kształcący się w zawodach: technik architektury krajobrazu, technik handlowiec, technik ekonomista, 
technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa, technik usług fryzjerskich, technik 
chłodnictwa i klimatyzacji oraz 4 nauczycieli. 

W ramach projektu planowane są dwa 4- tygodniowe staże zagraniczne w Walencji. Projekt będzie 
realizowany przez 18 miesięcy. Staże zagraniczne dla uczniów ZSZ nr 1 pozwolą na zapoznanie się 
z różnymi systemami praktycznego kształcenia zawodu w Unii Europejskiej i wdrożenie najlepszych 
praktyk na grunt polski. Pozwolą również przełamać bariery językowe, co wpłynie na praktyczne 
wykorzystanie języka zawodowego w życiu oraz wzbudzą potrzebę nauki języków obcych. Będzie to 
możliwość połączenia zdobytej w szkole wiedzy teoretycznej z praktyką oraz zastosowanie w praktyce 
nabytych uprzednio zawodowych umiejętności. 

Wartość projektu wynosi 109 828 Euro i jest w 100 % finansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, przy czym 80% wartości projektu – 87 862,40 Euro zostanie przekazane po podpisaniu 
umowy, natomiast 20% - 21 965,60 Euro zostanie zrefundowane po zakończeniu realizacji projektu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i udzielenie pełnomocnictwa Pani 
Monice Wójcik - Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala” 
w Starachowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5247B45-7588-41BD-BB6D-5D8FFFFAD402. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 165/2023 ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PEŁNOMOCNICTWO
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1

	Uzasadnienie


